UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Alto da XV, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: - https://ufpr.br/

Edital nº 06/2025/2025 - PPGM/UFPR

Processo nº 23075.035770/2025-61

PROCESSO SELETIVO PARA MESTRADO - PPGM/UFPR

COMPOSIÇÃO DA BANCA DE VALIDAÇÃO DOS TERMOS DE AUTODECLARAÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Matemática  da Universidade Federal do
Paraná, PPGM/UFPR, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução
nº 02/25-CEPE, torna pública a composição da Banca de Validação dos Termos de
Autodeclaração dos(as) candidatos(as) que se inscreveram para concorrer às vagas reservadas
às ações afirmativas (cotas raciais) no processo seletivo para ingresso no curso de Mestrado,
conforme previsto no Edital 01/2025 - PPGM/UFPR.

A banca será composta pelos(as) seguintes membros:

Debora Evellyn Olimpio (Movimento Negro)

Marcelo Muniz Silva Alves (Docente/UFPR)

Renan Fagundes (Movimento Negro)

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO MUNIZ SILVA ALVES,
COORDENADOR(A) DE CURSO DE POS-GRADUACAO (PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM MATEMATICA) - ET, em 07/07/2025, às 09:04, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7926611 e o código CRC A8BAD94A.

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23075.035770/2025-61 SEI nº 7926611